
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  15                                                                        EM 09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

 

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica do Município, combinado com as 

disposições contidas na Lei Municipal de nº 412/2008, que criou o Conselho Municipal de Direitos 

da Criança e do Adolescente: 

 

 

RESOLVE 

 

 

NOMEAR pelo prazo de 02 (dois) anos, os membros que integrarão o Conselho Municipal de 

Direitos de Criança e do Adolescente (CMDCA) de São João do Cariri, com a seguinte composição: 

 

1- Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Heliton Coelho Queiroz    Suplente: Claudiana de Sousa Meira    

 

2- Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Luciana Garcia Felipe   Suplente: Érica Gaudêncio de Farias 

 

3- Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Ludmila Batista dos Santos   Suplente: Eriene Saritana Ferreira de Sousa          

 

4- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Dayane Almeida Dias     Suplente: Rozimeire de Farias Oliveira Barbosa 

 

5- Representante da Igreja Presbiteriana do Brasil 

Titular: Ezequiel Oliveira Fernandes   Suplente: Inácia Roselli de Queiroz Farias 

 

6- Representante do Santuário Nossa Senhora dos Milagres 

Titular – Mayara Rayssa Alves    Suplente - Cristiano Almeida do Nascimento        

 

 

 

 

___________________________________ 

Francisco Joaquim de Lucena Pereira 

Prefeito Constitucional 

 


		2026-02-10T09:14:41-0300
	FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA:75321491453




